
2013年度 第１回「アジアの共生」ジョイント・コンファレンス 
大会テーマ「東アジア安全保障共同体と日米関係」 

 
2013年 1月 12日（土）、13日（日）（東京外国語大学於） 

 

「公募セッションにおける研究報告の募集」 
 

                   ジョイント・コンファレンス準備委員会 

  
国際アジア共同体学会、グローバルガバナンス学会、政治社会学会(ASPOS)、東京外国

語大学国際関係研究所、日本公益学会（アイウエオ順）の５つの組織によって、ジョイン

ト・コンファレンスが、2013年 1月 12日（土）と 13日（日）に東京外国語大学で開催さ
れます。大会テーマは「東アジア安全保障共同体と日米関係」ですが、公募セッションを

二つ設けることになりました。ご報告をご希望の方は、奮ってご応募をいただければ幸い

に存じます。募集要領は、以下の通りですので、ふるってご応募ください。 

 
 １ 報告テーマ 
「アジアの伝統的安全保障」あるいは「アジアの人間安全保障」の二つテーマのいず

れかで、未発表のものとします。 
＊  応募資格等はございませんが、応募者多数の場合には大学院生等の若手研究者を

優先させて頂きます。予めご了承ください。 

 
２ 報告時間 

1報告あたり、報告 20分とします。ただし報告本数を考慮して、報告時間の変更を行
う場合があります。 

 
３ 報告の採否 
報告応募への採否、報告の時間帯は、準備委員会で決定します。 

 
４ 応募申請の方法と内容 

（１） 応募にあたっては、後述、５の応募先に、下記（２）の内容を記載した WORD ま
たはテキスト文書を添付した電子メールにて、送付してください。 

（２）応募文書への記載内容 
①報告タイトル 
②報告者の氏名、所属機関・職名、住所、電話番号、電子メールアドレス 

 ③報告のキーワード（３個以上５個以内） 



④報告の要旨（600字以上 1000字以内、図表も文字数内に換算してください） 
⑤報告時に必要とするプロジェクター等の機器（ただし開催校の準備の都合により、

ご希望にそえない場合があります） 
⑥使用言語（英語または日本語のいずれかを選択） 

 
５ 応募書類の送付先 
電子メールアドレス： toga＠law.kyushu-u.ac.jp 
（応募者には、受領確認のメールをお送りします。11月 27日までに受領確認メールが
届かない場合には、同日までに再送をお願いします。また併せて、準備委員会事務局

の電子メールアドレス toga＠law.kyushu-u.ac.jpまで、ご連絡ください。） 

 
６ 応募の締め切りと採否の決定の日時 
応募の締め切りは、2012年 11月 27日 23時 59分 59秒までといたします。 
採否の決定は 12月 3日までにお知らせいたします。 

 
７ 応募セッションの開催日時（予定） 
本セッションの開催日時は、2013 年 1 月 12 日（土）、13 日（日）の午前中を予定し
ておりますが、研究会のプログラム編成上の理由で変更の可能性があります。後日、

確定し次第、ご連絡を申し上げますのでご留意ください。 

 
８ その他 
ご不明の点は、下記、準備委員会事務局までお問い合わせください。 

 
準備委員会事務局：大賀 哲  
〒812-8581  福岡市東区箱崎６−１９−１ 

九州大学大学院法学研究院 

℡ 092－641―3131 （内線 8742） 

toga＠law.kyushu-u.ac.jp 

 
 
 


